UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LÝ HỌC

       Số :  78/TB - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Lý Học, ngày 22 tháng 10 năm 2024

 THÔNG BÁO

V/v niêm yết công khai Danh sách rà soát hộ nghèo và hộ cận nghèo năm 2024

__________

Căn cứ Nghị định số: 7/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025; Quyết định số; 24/2021/QĐ-TTg

ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo,

hộ cận nghèo hàng năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025;

Thực hiện Kế hoạch số; 249/KH-UBND ngày 15/8/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Vĩnh Bảo về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn huyện năm 2024

theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 – 2025.

Căn cứ kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã năm 2024

theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025:

Uỷ ban nhân dân xã Lý Học tiến hành niêm yết công khai tại trụ sở UBND

xã và nhà văn hoá các thôn, danh sách 34 hộ cận nghèo đã được các thôn rà soát

năm 2024,  Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 của xã tổng hợp.

Danh sách các hộ nghèo và hộ cận nghèo trên làm căn cứ đề nghị thực hiện

chính sách an sinh xã hội năm 2025.

Thời gian tiến hành niêm yết 03 ngày làm việc (từ ngày 22/10/ 2024 đến

ngày 24/10/2024). Trong thời gian niêm yết nếu ai thắc mắc hoặc phát hiện sai xin

liên hệ với Ban chỉ đạo giảm nghèo của xã qua bộ phận cán bộ chính sách Lao

động TB&XH của xã hoặc số điện thoại : 0396896678

Uỷ ban nhân dân xã Ủy ban nhân dân xã thông báo niêm yết công khai Danh

sách hộ nghèo và hộ cận nghèo năm 2024. để giải quyết chế độ theo quy định hiện

hành./.

Nơi nhận :
- UBND huyện, PLĐTBXH ( Báo cáo);

- BCĐ, các ngành ban;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

     CHỦ TỊCH

                                      Tô Văn Chuyền

		2024-10-29T11:28:37+0700
	Việt Nam
	Tô Văn Chuyền <tovanchuyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-30T07:52:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LÝ HỌC <ubndxlyhoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-30T07:52:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LÝ HỌC <ubndxlyhoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!